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Cyprian Kamil Norwid stwierdził: „Ktoś powie, że
czytać każdy umie. Zaprawdę jednak mało kto czytać
potrafi”. 7. listopada  po raz trzeci odbył się Gminny
Konkurs Pięknego, Głośnego Czytania dla Uczniów
Klas IV-VI Szkół Podstawowych, któremu corocznie
patronują: Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania
w Kruszwicy i Terenowy Komitet Ochrony Praw
Dziecka. W tym roku miejscem spotkania z polską
literaturą dziecięcą i młodzieżową oraz organizatorem
konkursu była nasza szkoła. W III edycji rywalizacji ze
słowem czytanym zmierzyło się 26 dzieci z terenu
naszej gminy, których słuchali rodzice, nauczyciele
i jurorzy. Prezentując wybrany fragment polskiej
literatury dziecięcej lub młodzieżowej, uczniowie
musieli w ciągu trzech minut czytania wykazać się
umiejętnością właściwego przestankowania i
frazowania, poprawną dykcją, właściwym
akcentowaniem, intonowaniem, stosowaniem
właściwej rytmiki i odpowiedniego tempa oraz
odpowiednim modulowaniem głosu.

     CZYTALI PIĘKNIE, 
                  GŁOŚNO I WYRAŹNIE...

Zmagania konkursowe oceniało jury w składzie: przewodnicząca, pani Magdalena
Jagiełłowicz oraz członkinie: pani Grażyna Strzelczyk i pani Anna Mruk. Gośćmi
honorowymi konkursu byli: Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania, pan Bogdan
Hałasa, Przewodniczący Komisji  Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy,
pan Andrzej Michalak oraz reprezentująca Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka,
pani Anna Stachowiak. 
Po prezentacji wszystkich tekstów uczestnicy rywalizacji wraz z rodzicami i opiekunami
udali się na poczęstunek. Uczniowie, oczekując na wyniki konkursu mogli sami stać się
jurorami, oceniając prace plastyczne swoich rówieśników i młodszych kolegów ze SP
im. AK w Chełmcach, którzy z darów jesieni wykonali jesienne stworki na złe humorki.
Przerywnik artystyczny utrzymany w konwencji humorystycznej przygotowali pod
opieką polonistki, pani Weroniki Dordzik uczniowie należący do szkolnego koła
teatralnego.
Najlepsi okazali się:
·  W kategorii klas IV:
I miejsce – Bożydar Olejnik (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Kasprowicza w
Kruszwicy)
II miejsce – Marta Wojciechowska (Szkoła Podstawowa im. 1000-lecia Państwa
Polskiego w Kruszwicy)
III miejsce – Dominika Płatała (Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Chełmcach)
Wyróżnienie – Weronika Drzewiecka (Szkoła Podstawowa im. Marii Patyk w Sławsku
Wielkim)
·  W kategorii klas V:
I miejsce – Maria Mikołajczak (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Kasprowicza w
Kruszwicy)
II miejsce – Karol Tomczak (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Kasprowicza w
Kruszwicy)
III miejsce – Oskar Sawikowski (Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w
Polanowicach)
Wyróżnienie – Marta Wylandowska (Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w
Rusinowie)
·  W kategorii klas VI:
I miejsce – Martyna Woda (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Kasprowicza w
Kruszwicy)
II miejsce – Justyna Budkowska (Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Chełmcach)
III miejsce – Julia Rosa (Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Woli
Wapowskiej)
Wyróżnienie – Ewelina Ciesielska (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Kasprowicza w
Kruszwicy)

          GRATULUJEMY!!!

... WD
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14 listopada W SP nr 1 im. Jana Kasprowicza w Kruszwicy odbyły
się warsztaty plastyczne „Kwiatki dla jubilatki” przeprowadzone
przez panią Renatę Barczak-Meller i połączone z rozstrzygnięciem
gminnego konkursu „Kujawy wyobraźnią osnute”. Konkurs
zorganizowany został w ramach obchodów Dnia Patrona w
kruszwickiej jedynce. Do etapu gminnego z naszej szkoły
zakwalifikowane zostały prace uczniów: Joanny Wiśniewskiej z kl. IV
oraz Dominiki Jędraszczak i Martyny Stanny z kl. VI. W
zorganizowanych warsztatach uczestniczyła Joanna Wiśniewska,
której przygotowane dla dzieci zajęcia bardzo się spodobały.
Uczniowie mieli możliwość wykonać mozaikę z pokruszonego szkła,
której dominantą były nasturcje, ulubione kwiaty Jana Kasprowicza.
Warsztaty wyzwoliły w uczestnikach twórczy zapał i zaangażowanie.
Gdy nadszedł czas rozstrzygnięcia konkursu okazało się, że jurorzy,
czyli dzieci biorące udział w zajęciach plastycznych oraz ich
opiekunowie uznali, że na wyróżnienie zasługuje praca uczennicy
naszej szkoły, Dominiki Jędraszczak. Gratulujemy. Praca Dominiki
ukazuje piękno ziemi kujawskiej w formie krajobrazu fantastycznego
z elementami rzeczywistymi znajduje się w galerii zdjęć ze spotkania
–  podążające ku Mysiej Wieży po ciemnym niebie myszy
niewątpliwie budują nastrój tajemniczości i niezwykłości - podkreśla
Weronika Dordzik, nauczycielka plastyki.

OBÓZ JĘZYKOWY W MIĘDZYGÓRZU

Uczniowie Szkół Podstawowych w Chełmcach
i Polanowicach po raz kolejny wzięli udział w
obozie szkoleniowym z języka angielskiego
„Euroweek”. W Międzygórzu w Sudetach
u podnóży góry Śnieżnik uczniowie poszerzali
swe horyzonty poprzez kontakt
z wolontariuszami z takich krajów jak: Francja,
Polinezja Francuska, Filipiny, Meksyk, Kenia,
Gruzja, Włochy itp. Poprzez kreatywne zabawy
w języku angielskim, prezentacje różnych
interesujących krajów, radosną atmosferę
i pozytywne nastawienie, wolontariusze
przykuwali uwagę uczniów, pragnących
rozwijać umiejętności, które pozwolą im aktywnie
włączyć się w życie społeczne i zawodowe
Europy. Ponadto uczniowie mieli również
możliwość wejść na Górę Igliczną, cieszyć się
widokiem wodospadu „Wilczki” czy spacerować
po szlakach i zwiedzić 29 metrową kamienną
zaporę wodną.  Wieczorami uczniowie poznawali
kroki tańców z różnych krajów oraz muzykę.
Każdy z uczestników otrzymał certyfikat
ukończenia szkolenia oraz możliwość wymiany
młodzieży. Organizatorką wyjazdu uczniów była
nauczycielka języka angielskiego Monika
Zawadzka, a opiekunem p. Dariusz Malicki.

Prace konkursowe

Podczas warsztatów

                     KUJAWY  
        WYOBRAŹNIĄ OSNUTE

...

...

...

KIERMASZ KSIĄŻEK
W szkolnej bibliotece odbył się kiermasz książek
 z księgarni w Tuliszkowie. Kiermasz cieszył
się ogromnym zainteresowaniem, bowiem
w ciągu dwóch dni wszystkie książki znalazły
nabywców. Każdy, kto przyszedł do biblioteki,
znalazł coś interesującego i w korzystnej cenie.
(UK)

Wizyta klasy I w NPT w Kruszwicy
24 listopada uczniowie klasy
I uczestniczyli w ciekawej lekcji
przyrody. W siedzibie NPT mogły
obejrzeć eksponaty zwierząt żyjących
w lesie oraz na terenie NPT. Pani
Julita Goczkowska opowiedziała
dzieciom wiele ciekawostek o ptakach
i zwierzętach oraz zaprezentowała
krótkie filmy przyrodnicze
zarejestrowane przez fotopułapki. Był
również czas na zajęcia, gdzie dzieci
mogły wykazać się talentem
plastycznym, rysując zwierzęta żyjące
w lesie. Na koniec zajęć pani Julita
przeprowadziła pogadankę na temat
sposobów dokarmiania ptaków zimą.
(AD)
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PREZENTY OD ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
Każdego roku, na początku grudnia, uczniów klasy III odwiedza święty Mikołaj. Zawsze przynosi
prezenty, które sprawiają dzieciom ogromną radość. W tym roku trzecioklasiści przekonali się, że
istnieje więcej świętych Mikołajów, którzy chętnie obdarowują prezentami. Najpierw posłaniec przyniósł
paczkę i list. Po otwarciu okazało się, że pięknie owinięty pakunek zawierał 23 książeczki autorstwa
pana Bartłomieja Grabowskiego pt. „DZIEJE PIASTÓW POLSKICH OPOWIEDZIANE W
BAJKACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY”. Książeczki wzbudziły zachwyt i wywołały ogromne
poruszenie. Okazało się, że wiele dzieci po raz pierwszy otrzymało w prezencie książkę.
Wychowawczyni Emilia Lewandowska odczytała list od św. Mikołaja. Wszyscy uczniowie postanowili,
że napiszą podziękowanie za piękny prezent. Ponieważ w klasie jest dwóch uczniów o imieniu Mikołaj,
odśpiewano dla nich „Sto lat” w języku polskim i angielskim oraz złożono im życzenia. Tradycyjnie
Mikołajowie poczęstowali koleżanki i kolegów słodyczami. W trakcie składania kolegom życzeń,
otworzyły się drzwi i do sali weszła Pani Dyrektor Beata Rubacha z torbą pełną cukierków, którymi
z okazji mikołajek poczęstowała wszystkich uczniów. Na koniec uroczystości przybyła do klasy mała
Mikołajka, która w imieniu rodziców wręczyła wszystkim pyszne czekolady. To był piękny dzień,
pełen niezapomnianych wrażeń. W kolejnym dniu przybył do dzieci jeszcze jeden święty Mikołaj z
prezentami. Był to absolwent szkoły, pan Maciej Wasielewski, który także przyniósł książki swojego
autorstwa.

...

...

ZATRZYMAJMY SIĘ NA CHWILĘ 
                  W BIEGU SZALONYM...
„A co by było, gdyby w ten magiczny wieczór
każdy z nas na moment się zatrzymał…?”
Takie pytanie rozpoczęło przedstawienie, które
przygotowali pod kierunkiem polonistki, pani
Weroniki Dordzik uczniowie należący do koła
teatralnego. Dzięki zaproszeniu p. Ewy
Kaczmarek dzieci mogły dnia 17. grudnia
wystąpić  na scenie  świetlicy w Chełmcach, 
a 21. grudnia dzięki uprzejmości pani Agaty
Kwiatkowskiej uczniowie zaprezentowali się w
świetlicy w Brześciu. Przedstawienia  obejrzeli
mieszkańcy Chełmc, Brześcia i okolic oraz
rodzice, dziadkowie i rodzeństwo młodych
„aktorów”. Najlepszą recenzją występów były
chyba łzy wzruszenia w czasie spektaklu,
który ukazywał jak różne bywają wigilijne
uczty – samotne, wesołe, bogate, ubogie,
przepłakane – i jak różnie się do nich
przygotowujemy. Pani Weronika Dordzik
dziękuje Wszystkim, którzy pomogli w
organizacji przedstawień.

Znów pomogliśmy zwierzętom ...
W tym roku szkolnym na prośbę
Nadgoplańskiego Koła Łowieckiego nr 53 w
Kruszwicy znów włączyliśmy się w akcję
zbiórki kasztanów i żołędzi dla zwierząt. Do
połowy listopada uczniowie  mogli wziąć
również udział w konkursie plastycznym 
 „Pomagamy zwierzętom leśnym przygotować
się do zimy”,  którego pomysłodawcami  byli
członkowie NKŁ, a jego zorganizowaniem
zajęła się nauczycielka plastyki, pani Weronika
Dordzik. Do konkursu zgłoszone zostały 32
prace wykonane różną techniką. Kreatywność
uczniów przerosła najśmielsze oczekiwania
jurorów, którzy stanęli przed trudnym
wyborem, oceniając prace w trzech
kategoriach: dzieci przedszkolnych, uczniów
klas I-III i uczniów klas IV-VI. 9. grudnia
nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu. Tego
właśnie dnia szkołę odwiedzili panowie z koła
łowieckiego. Każde dziecko biorące udział w
konkursie, nie tylko laureaci trzech pierwszych
miejsc, otrzymało upominek i zostało
wyróżnione. Za zebrane żołędzie i kasztany
koło łowieckie dla szkoły ufundowało zestaw
przyborów plastycznych. Tylu
pomikołajkowych prezentów  chyba nikt się nie
spodziewał… ...

W Brześciu

...

...
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 SZKOLNE WIEŚCI
      RÓŻNEJ TREŚCI

25. listopada 2015r. w świetlicy w Chełmcach została zorganizowana wystawa fotograficzna
„Wspomnienia w kolorze sepii”, ukazująca historię Chełmc i okolic oraz życie codzienne mieszkańców.
Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Edukacji i Rozwoju Amicus. W tej niecodziennej
uroczystości uczestniczyli uczniowie z klasy III oraz wokaliści z kółka muzycznego pod opieką p. Emilii
Lewandowskiej. Wszyscy uczestnicy spotkania mieli okazję do obejrzenia Kronik SP w Chełmcach i
Witowicach, Kroniki OSP w Chełmcach, parafii pod wezwaniem św. Katarzyny w Chełmcach oraz
fotografii z prywatnych zbiorów mieszkańców wsi. Nasi utalentowani uczniowie uświetnili uroczystość
występem artystycznym, przygotowanym specjalnie z tej okazji. Montaż słowno-muzyczny składał się
z wierszy, pieśni i piosenek patriotycznych. Na scenie dzieci zaśpiewały i zatańczyły też kujawiaka.
Pani Emilia Lewandowska zaprezentowała zebranym sylwetki bohaterskich lotników wywodzących się
z Chełmc, mjr. Kazimierza Burzyńskiego i kpt. obs. Wiktora Karczewskiego oraz innych miejscowych
bohaterów, którzy walczyli i ginęli w obronie ojczyzny. Była to piękna i ciekawa lekcja historii. (EL)

       Występ artystyczny kółka                            
                           muzyczno-wokalnego

Wycieczka do Baju Pomorskiego 
w Toruniu
Dnia 15. grudnia uczniowie naszej szkoły
mieli okazję obejrzeć spektakl „Opowieść
wigilijna”, wystawiony na deskach teatru
Baj Pomorski w Toruniu. W wycieczce
uczestniczyli uczniowie klas III – VI, nad
którymi opiekę sprawowały panie: Beata
Rubacha, Emilia Lewandowska, Monika
Zawadzka i Weronika Dordzik – organizator
wyjazdu. Przedstawienie wprowadziło
dzieci w atmosferę zbliżających się świąt.
Odwoływanie się do rozmaitych znaków
teatralnych i wykorzystanie różnych
sposobów na zaciekawienie widza
sprawiło, że uczniowie z zainteresowaniem
śledzili losy bohaterów spektaklu, wręcz
zaintrygowani niektórymi jego momentami.
W drodze powrotnej, wśród płatków
sypiącego śniegu, wszyscy udali się
do McDonald’sa, skąd pełni wrażeń wrócili
do szkoły. 

  Opiekun zespołu redakcyjnego: mgr Weronika Dordzik

KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY

Dnia 22. grudnia w SP w Chełmcach, wśród
dźwięku kolęd, pastorałek i wystawianych
jasełek odbył się kiermasz
bożonarodzeniowy, podczas którego
rodzice, uczniowie i pracownicy szkoły
mogli zakupić wytwory pracy dzieci –
pierniki pieczone przez Samorząd
Uczniowski wraz z opiekunem, panią
Joanną Polanek, anioły z masy solnej
wykonywane przez uczniów klas IV - VI
podczas zajęć plastyki pod kierunkiem pani
Weroniki Dordzik oraz stroiki i bombki
choinkowe na stoisku zorganizowanym
przez pana Dariusza Malickiego.

KLASOWE ANDRZEJKI

Uczniowie klasy czwartej oraz piątej wraz z
wychowawcami zorganizowali sobie
klasowe andrzejki. Zabawa była świetna! W
klasie piątej mama Oli Nowak upiekła
przepyszne babeczki, a Ola z koleżankami
dołączyła do każdej wróżbę. Dziewczęta
wróżyły sobie z papierowych serduszek
imiona chłopców - przyszłych mężów.
Chłopcy przygotowali „wyścigi” damskich
bucików. Pierwszy linię drzwi w klasie
piątej minął pantofelek Amelki. Właścicielka
buta śmiała się do łez. W klasie czwartej
największe szanse na szybkie
zamążpójście ma Wiktoria, bo to Jej bucik
pierwszy dotarł do wyjścia. Potem
bawiono się w „pilnowanie” dziewcząt
na krzesłach, a te miały uciekać na
mrugnięcie chłopca. Fajną zabawę przerwał
bezlitosny dzwonek na przerwę. Ale to nic,
za rok… kolejne klasowe andrzejki. UK

Zasłuchani...

...

MIKOŁAJKI W KLASIE V
Uczniowie klasy piątej wraz z
wychowawczynią obchodzili mikołajki. W rolę
przesympatycznego Mikołaja wcielił się Karol
Tomczak, który wręczał wszystkim upominki.
Dopełnieniem szczęścia były słodkie napoje,
ciasteczka i wspólna zabawa. Nawet chory
przyszedłbym na klasowe mikołajki, nie
umiem odmówić sobie tej przyjemności –
podsumował  całe spotkanie Szymon.

EL
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